Câmara Municipal de Varginha

Indicação  Ng 35/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A Vereadora subscritora vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a
presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para limpeza e capina na extensão da
Avenida Presidente Castelo Branco, trevo da rodoviária, entre os bairros Jardim Petrópolis e
Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender ao apelo de munícipes da avenida citada,
pedido que se faz necessário, tendo em vista que as condições do matagal carecem de atenção
do poder público municipal.

Devido às chuvas, muito mato cresceu nas laterais da via. A vegetação elevada
reduz a visibilidade de condutores de veículos, elevando o risco de acidentes, além de gerar
grande insegurança a todos que passam pela localidade. Por esse motivo, são necessárias a

capina e a limpeza do local.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de fevereiro de 2023.

ZILDA1V1ARIA DA SILVA
ereadora

1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha.mg.govbr  email:  imprensa@camaravarginha  mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

	Page 1